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 پيش گفتار

با بیشترین گونه های گیاهی ترین گروهگونه از مهم 361جنس و بیش از  11با  (Cucurbitaceaeگیاهان تیره کدوئیان )

اند. سال قبل در مکزیک اهلی شده 3111گیرند. گیاهان این تیره حدود هستند که توسط بشر به عنوان غذا مورد استفاده قرار می

سال است که به عنوان غذا مورد استفاده  6111از گیاهان تیره کدوئیان، خیار که بومی نواحی گرمسیر جنوب آسیا است بیش از 

فرنگی، کلم و پیاز رتبه چهارم را در بین سبزیجات از نظر سطح زیر کشت در دنیا دارد. خیار در بین پنجاه عد از گوجهبشر است و ب

در بین  میلیون تن، در رتبه بیست و چهارم قرار دارد. 39ترین مقدار تولید را در جهان دارند، با تولید محصول کشاورزی که بیش

میلیون تن مقام دوم را دارا هستند.  3/9میلیون تن مقام اول و ایران با  63ای، چین با بیش از نهکشورهای تولید کننده خیار گلخا

با توجه به شرایط بحرانی آب در دنیا و بخصوص در ایران که در منطقه نیمه خشک و خشک قرار دارد و با توجه به حجم آب مورد 

های کنترل شده نظیر ناگزیر از انتقال تولید این محصولات به محیط استفاده برای تولید محصولات سبزی و صیفی در فضای باز

های کشور به بیش از هستیم. در این راستا برنامه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر توسعه سطح گلخانه 9ها و کارخانه گیاهانگلخانه

تواند هزار هکتار بیانگر اهمیت این موضوع است. افزایش تولید خیار و نیز بهبود کیفیت آن از طریق کنترل سلامت غذایی می 61

ترین میلیون نفر هدف صادرات قرار دهد. از مهم 311حدود جمعیت ای را با علاوه بر تامین نیازهای کشور، بازارهای منطقه

های کشهای مهم به این محصولات است. آفتها خسارت آفات و بیماریو صیفی در گلخانهتهدیدهای تولید محصولات سبزی 

تر، استفاده ها به دلیل سهولت دسترسی و کاربرد و نیز تاثیر سریعکشها و نماتدکشها، قارچکشها، کنهکششیمیایی شامل حشره

ها نه تنها تهدیدی برای سلامت انسان است بلکه با کشاز این آفتزا دارند. استفاده نادرست ای در مدیریت عوامل خسارتگسترده

ایجاد اختلال در تعادل اکولوژیکی از طریق از بین بردن دشمنان طبیعی آفات یا عوامل کنترل بیولوژیکی بیمارگران، مدیریت این 

های مدیریت زای مهم خیار و ارائه روشتکند. این کتاب با هدف معرفی عوامل خسارتر میتر و پیچیدهزا را مشکلعوامل خسارت

داران را در مدیریت تواند کشاورزان و گلخانهتر تهیه شده است که میها با رویکرد مدیریت تلفیقی و تولید محصول سالمآن

 هوشمند این آفات و بیمارگران یاری نماید.

زشکی خیار برای استفاده کشاورزان، کارشناسان پ در تهیه و تدوین این کتاب تلاش شده است تا اطلاعات جامعی از گیاه

گیاهپزشکی بخش اجرا و محققین جوان ارایه شود. در هر سه فصل کتاب با ارایه مستندات و تصاویر سعی شده است تا خوانندگان ضمن 

های گیرند. برخی از بیماری کارهای مدیریت این عوامل را بکارآشنایی و شناخت عامل بیماری و آفت مورد نظر، بتوانند مناسبترین راه

شود در شرایط عادی اهمیت و گسترش کمتری دارند ولی در برخی از مناطق و یا یاد می 1های کوچکها با عنوان بیماریخیار که از آن

ها کشآفت های تولید کننده و یا وارد کنندهکنند. به دلایل اقتصادی شرکتدر شرایط خاص گسترش یافته و نیاز به مدیریت پیدا می

ها در کشور به ثبت نرسیده هایی برای استفاده در مدیریت این بیماریکشکنند. لذا قارچتمایل چندانی به ورود به این حوزه پیدا نمی

های موثر است. لذا در این مجموعه سعی شده است کشها استفاده بموقع از قارچاست. از طرفی یکی از راهکارهای مدیریت این بیماری

های پیشنهادی ارائه گردد. بدیهی است که کشبا استناد به منابع به صورت قارچ "هایی صرفاکشها قارچرای مدیریت این بیماریب

ها از عهده موسسه ها بوده و مسئولیت استفاده از آنها نیازمند انجام آزمایشات تخصصی و ثبت قانونی آنکشاستفاده از این قارچ

                                                           
1 -Plant factory 
2 -minor diseases 



ها کشهای تولید کننده و وارد کننده آفتها بیشتر با هدف هدایت شرکتکششور ساقط است. معرفی این قارچتحقیقات گیاهپزشکی ک

 برای ورود به این حوضه صورت گرفته است. 

پزشکی کشور که پیشنهاد نگارش این مجموعه را مطرح کردند و نیز از پژوهندگان از مجموعه مدیریت موسسه تحقیقات گیاه

آور به دلیل مشارکت در انتشار این مجموعه تشکر و شناسی، نماتولوژی و حشرات زیانهای گیاهی، ویروسیقات بیماریهای تحقبخش

شوند، پوزش شود. در پایان از کلیه خوانندگان محترمی که احتمال دارد در مطالعه این کتاب با اشکال یا ایراداتی مواجه قدردانی می

های بعدی این مجموعه را  ارایه نظرهای اصلاحی خود به نویسندگان، موجبات غنای علمی و کاربردی چاپ شود تا باطلبیده و تقاضا می

 فراهم آورند. 
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